Ganancia (Pérdida) atribuible a propietarios de la controladora 51.213.447   177.322   51.390.769

Ganancias (Pérdidas) actuarialespor planes de beneficios definidos, antes de impuestos -   (221.652)   (221.652)

Impuesto a las ganancias relacionado con planes de beneficios defininidos -   44.330   44.330

Otros resultados integrales (366.571)   (366.571)

Resultado integral total 50.846.876   -   50.846.876

Resultado integral atribuible a propietarios de la controladora 50.846.876   -   50.846.876

Estado de resultados

   Estados Financieros Consolidados IFRS al 31 de Diciembre de 2013
Aguas Nuevas S.A. y subsidiarias

31

NOTA 3. CAMBIOS CONTABLES (Continuación)

Patrimonio

Reportado Ajustes por

previamente aplicación de Reformulado

31-12-2012 cambios 31-12-2012

M$ M$ M$

Capital emitido 254.681.696   -   254.681.696

Otras Reservas (15.675.006)   76.569   (15.598.437)

Ganancias (Pérdidas) acumuladas 42.435.531   (76.569)   42.358.962

Participaciones no controladoras 428   -   428

Total patrimonio 281.442.649   -   281.442.649

Patrimonio

Conciliación Obligación por beneficios definidos

Reportado Reclasificaciones

previamente por aplicación  de Reformulado

31-12-2012 cambios 31-12-2012

M$ M$ M$

Saldo inicial 01.01.2012 1.868.818   -   1.868.818

Costo de servicio actual 479.344   (227.939)   251.405

Intereses devengados 108.765   108.765

Beneficios pagados (213.433)   (102.478)   (315.911)

(Ganancias) / Pérdidas actuariales -   221.652   221.652

2.134.729   -   2.134.729

Provisiones por beneficios a los empleados

Gastos en el resultado del ejercicio

Reportado Ajustes por

previamente aplicación de Reformulado

31-12-2012 cambios 31-12-2012

M$ M$ M$

Indemnizaciones 40.861   40.861

Costo servicio corriente 581.822   (221.652)   360.170

622.683   (221.652)   401.031

Total gasto estado de resultados

   Estados Financieros Consolidados IFRS al 31 de Diciembre de 2013
Aguas Nuevas S.A. y subsidiarias

32

NOTA 4. EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE

La composición de este rubro al cierre del ejercicio es la siguiente:

Efectivo y Equivalente al Efectivo 31-12-2013 31-12-2012

M$ M$

Efectivo en caja y otros efectivos y equivalentes al efectivo (a) CLP 1.108.143   941.981

Saldos en bancos (a) CLP 471.858   440.262

Depósitos a  plazo (b) CLP 1.660.057   -